UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

            VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:            /QĐ-VP            Quảng Ngãi, ngày 03 tháng 8 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ Giúp việc lãnh đạo UBND tỉnh

chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 và kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2020

CHÁNH VĂN PHÒNG UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Quyết định số 26/2016/QĐ-UBND ngày 16/6/2016 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Văn phòng UBND tỉnh Quảng Ngãi;

Thực hiện Công văn số 3486/UBND-KGVX ngày 31/7/2020 của UBND

tỉnh  về việc tập trung phòng chống  dịch COVID-19;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Hành chính - Tổ chức.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Tổ Giúp việc lãnh đạo UBND tỉnh chỉ đạo công tác

phòng, chống dịch COVID-19 và kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2020 trên địa

bàn tỉnh (sau đây viết tắt là Tổ Giúp việc) gồm các ông, bà có tên sau:

1. Tổ trưởng: Ông Trương Minh Sang, Phó Chánh Văn phòng UBND

tỉnh.

2. Tổ phó: Bà Lê Thị Thanh Thúy, Trưởng phòng KG-VX.

3. Các thành viên:

- Ông: Đoàn Quốc Việt, Trưởng phòng Kinh tế;

- Ông: Nguyễn Đình Trình, Trưởng phòng QT-TV;

- Ông: Nguyễn Tăng Khôi, Giám đốc Trung tâm Công báo và Tin học;

- Bà: Phạm Thị Thu Hiền, Phó Trưởng phòng HC-TC;

- Ông: Đoàn Văn Huy, Chuyên viên chính, Phòng Nội chính;

- Ông: Lương Mạnh Cường, chuyên viên Phòng KG-VX.

Điều 2. Tổ Giúp việc có nhiệm vụ và quyền hạn sau:

1. Giúp Chánh Văn phòng UBND tỉnh thực hiện chức năng, nhiệm vụ

phối hợp với sở, ban, ngành và Tổ giúp việc BCĐ phòng, chống dịch COVID-

19 của tỉnh, tập trung tham mưu cho UBND tỉnh chỉ đạo, điều hành các mặt

công tác khẩn trương, kịp thời phục vụ việc phòng, chống dịch COVID-19 và

chỉ đạo kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2020 của tỉnh phù hợp, sát đúng với tình

hình, diễn biến của dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh.

2. Tổ chức nắm bắt thu thập, tiếp nhận, xử lý thông tin về tình hình dịch

bệnh để xây dựng bản tin nội bộ phục vụ lãnh đạo UBND tỉnh trong công tác

chỉ đạo, điều hành chống dịch bệnh.

3. Tập trung công chức thuộc phạm vi đơn vị mình quản lý để đề xuất,

tham mưu, ban hành và phát hành văn bản chỉ đạo phòng, chống dịch của

UBND tỉnh, BCĐ Phòng, chống dịch COVID-19 của tỉnh đảm bảo nhanh

chóng, thông suốt kể cả thời gian ngoài giờ làm việc và các ngày nghỉ; triển

khai các biện pháp phòng, chống dịch an toàn tại trụ sở làm việc và phục vụ các

cuộc họp; các buổi làm việc theo đúng quy định.

4. Được hỗ trợ các điều kiện, phương tiện làm việc và trang thiết bị phòng,

chống dịch thích hợp để hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

5. Tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Trưởng Phòng Hành chính-Tổ chức, Trưởng các phòng, ban, đơn

vị trực thuộc, các thành viên Tổ Giúp việc và cá nhân liên quan có trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:            CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND tỉnh (báo cáo);

- BTV Đảng ủy, CVP, PCVP, CBTH;

- Lưu: VT, HC-TC (02b).

         Nguyễn Minh Đạo

		2020-08-03T08:09:41+0000
	nmdao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-08-03T08:54:12+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-08-03T08:54:13+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature